



**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL**  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL  
Coordenação de Licitações  
Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 31 de maio de 2022.

**PROCESSO:** 00150-00001408/2021-17.**INTERESSADO:** Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal - SECEC/DF.**ASSUNTO:** Aquisição de materiais de consumo e permanentes.**À Coordenação de Licitações (COLIC),**

- Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024/2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por este Pregoeiro, conforme o Resultado por Fornecedor (87665494), o Termo de Adjudicação (87794278) e a Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (87837081).
- O resultado do referido pregão ficou segundo a tabela abaixo:

<b>ADJUDICATÁRIA: NOME FANTASIA: ORTHOVIDA INDÚSTRIA E NEGÓCIOS DIGITAIS LTDA</b>							
NOME: COMERCIAL DIGITAL DINIZ EIRELI-ME							
CNPJ: 14.323.297/0001-30							
Item	DESCRIÇÃO	Quant.	Unidade de Fornecimento	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	Valor Unitário	Valor Total
24	CONJUNTO DE SOFÁ, 2(dois) E 3(três) LUGARES, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	01	Unidade	(87498556) (87498957)	(87500119) (87500209)	R\$ 7.297,99	R\$ 7.297,99
33	PUFF MAÇÃ CHEIO REDONDO, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	02	Unidade		(88038689) (87505284)	R\$ 228,50	R\$ 457,00
35	SOFÁ DE 2(DOIS) LUGARES, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	03	Unidade		(88236766)	R\$ 3.199,33	R\$ 9.597,99
TOTAL							R\$ 17.352,98
<b>ADJUDICATÁRIA: GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA</b>							
CNPJ: 14.396.046/0001-86							
18	ARMÁRIO ALTO EM AÇO 2 PORTAS, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	01	Unidade	(87509556) (87614471)	(87614752) (87615246)	R\$ 1.895,00	R\$ 1.895,00
19	ARMÁRIO TIPO VESTIÁRIO COM 8 DIVISÓRIAS, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	02	Unidade		(87615445)	R\$ 1.600,20	R\$ 3.200,40
TOTAL							R\$ 5.095,40
<b>ADJUDICATÁRIA: G.R. LOBATO</b>							
CNPJ: 31.734.960/0001-09							
LOTE 01							
1	ARMÁRIO ALTO DE 2 (DUAS) PORTAS. conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	08	Unidade	(87616272)	(87617110) (87618191) (87618472) (87618863)	R\$ 1.173,20	R\$ 9.385,60
2	ARMÁRIO BAIXO DE 2 (DUAS) PORTAS, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	04	Unidade			R\$ 1.001,00	R\$ 4.004,00
3	ARMÁRIO GUARDA-VOLUMES COM CHAVE, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	02	Unidade			R\$ 3.864,00	R\$ 7.728,00
4	ARMÁRIO ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	01	Unidade			R\$ 1.848,00	R\$ 1.848,00
5	BALCÃO DE RECEPÇÃO, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	01	Unidade			R\$ 2.769,00	R\$ 2.769,00
6	BANCO PARA REFEITÓRIO, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	02	Unidade			R\$ 1.283,31	R\$ 2.566,62

7	CADEIRA EMPILHÁVEL, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	45	Unidade			R\$ 340,50	R\$ 15.322,50
8	CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	15	Unidade			R\$ 1.170,45	R\$ 17.556,75
9	CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL SEM BRAÇOS, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	18	Unidade			R\$ 735,50	R\$ 13.239,00
10	GAVETEIRO MÓVEL, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	12	Unidade			R\$ 848,00	R\$ 10.176,00
11	MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO 4 (QUATRO) LUGARES, EM ILHA, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	03	Unidade			R\$ 5.552,91	R\$ 16.658,73
12	MESA DE TRABALHO (PEQUENA), conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	01	Unidade			R\$ 785,46	R\$ 785,46
13	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	02	Unidade			R\$ 2.167,00	R\$ 4.334,00
14	MESA DE REUNIÃO CIRCULAR, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	02	Unidade			R\$ 755,34	R\$ 1.510,68
15	MESA PARA REFEITÓRIO 8 LUGARES, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	01	Unidade			R\$ 2.178,00	R\$ 2.178,00
<b>TOTAL – LOTE 01</b>							<b>R\$ 110.062,34</b>
<b>ADJUDICATÁRIA: LICICOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA</b>							
<b>CNPJ: 33.671.275/0001-06</b>							
Item	DESCRIÇÃO	Quant.	Unidade de Fornecimento	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	Valor Unitário	Valor Total
21	BEBEDOURO DE ÁGUA, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	02	Unidade	(87621344) (87651223)	(87653995) (87654239)	R\$ 912,25	R\$ 1.824,50
22	CAFETEIRA ELÉTRICA, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	01	Unidade			R\$ 981,70	R\$ 981,70
28	FORNO MICROONDAS, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	02	Unidade			R\$ 667,75	R\$ 1.335,50
34	PURIFICADOR DE ÁGUA, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	02	Unidade			R\$ 766,75	R\$ 1.533,50
37	SUORTE PARA TV (PAREDE), conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	02	Unidade			R\$ 82,50	R\$ 165,00
38	SUORTE PARA TV (PEDESTAL), conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	01	Unidade			R\$ 927,63	R\$ 927,63
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 6.767,83</b>
<b>ADJUDICATÁRIA: LL SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA</b>							
<b>CNPJ: 36.925.507/0001-01</b>							
41	TELEVISOR TELA PLANA 50", conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	02	Unidade	(87655960)	(87658779) (87656594)	R\$2.676,00	R\$ 5.352,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 5.352,00</b>
<b>Valor total</b>							<b>R\$ 144.630,55</b>
<b>Valor total Estimado</b>							<b>R\$ 175.058,86</b>

3. Conforme disposto em Ata de Realização do Pregão Eletrônico (87665963), não houve manifestação contrária aos procedimentos adotados pelo Pregoeiro na condução do certame. Registra-se que os itens 17, 23, 27 e 30, restaram fracassados e os itens 16, 20, 25, 26, 29, 31, 32, 36, 39 e 40, desertos. Cumpre ressaltar, ainda, que para o item 08, o quantitativo corresponde a 15 unidades, conforme exposto no Edital e Proposta de Preços.

4. É sobremodo assinalar, que o valor de negociação relativo a empresa Licicom Comércio e Serviços Ltda, do item 21 é de R\$ 912,25 (novecentos e doze reais e vinte e cinco centavos), correspondendo a R\$ 1.824,50 (hum mil, oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos), totalizando o valor total de R\$ 6.767,83 ( seis mil, setecentos e sessenta e sete reais e oitenta e três centavos), conforme Termo de Adjucação ( 87794278), não sendo atualizado no informativo Comprasnet - Resultado por Fornecedor (87665494), no entanto, atualizado no sistema.

5. Cumpre registrar que a razão social da Empresa Individual Comerical Digital Diniz Eireli-ME é Movéis Orthovida (87505284) sendo que o CNPJ é o de nº 14.396.046/0001-85.

6. Considerando que não houve recurso e verificada a regularidade na instrução processual, os itens acima foram adjudicados por este Pregoeiro. Assim, encaminho os autos a Vossa Senhoria para que seja remetido ao Senhor Subsecretário de Compras Governamentais, para que *s.m.j.* seja efetuada análise, e após, caso entenda que os procedimentos adotados estão em consonância com as normas legais e do Edital regedor desta licitação, efetue a homologação do certame consoante o disposto na Ata de Realização do Pregão (87665963) e o Termo de Adjudicação (87794278).

**Edmar Firmino Lima**

Pregoeiro

1. Ciente e de acordo.

2. Com base nas informações do Pregoeiro e no que consta dos autos, o **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022** - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGÃO encontra-se em condições de ser homologado, razão pela qual submetemos o processo a Vossa Senhoria para, se de acordo, homologar os procedimentos adotados no certame.

**Edson de Souza**

Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.

2. **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal nº 10.024/2019.

3. Encaminhem-se à Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal - SECEC/DF, para os procedimentos subsequentes, alertando para o prazo de validade das propostas de preços.

**Anderson Fabrício de Alcântara**

Subsecretário de Compras Governamentais



Documento assinado eletronicamente por **ANDERSON FABRÍCIO DE ALCÂNTARA - Matr.0127076-1, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 07/06/2022, às 17:25, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 07/06/2022, às 17:42, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDMAR FIRMINO LIMA - Matr.0039835-7, Pregoeiro(a)**, em 07/06/2022, às 18:03, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)  
verificador= **87672383** código CRC= **0753317D**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453